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Биланс на успех

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи     637,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата
(претплати)

8.542,00     8.672,00

50 - - Побарувања од вработените 70.994,00     43.055,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 24.713.378,00     66.265.252,00

60 - - Парични средства 22.263.378,00     17.815.252,00
61 - - Парични еквиваленти 2.450.000,00     48.450.000,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

4.108.955,00    

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 995.077.066,00     1.189.315.346,00

64 - - В. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА -
АКТИВА 2.325.000,00     2.325.000,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

906.798.158,00     1.105.507.767,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 1.105.507.767,00     1.324.295.129,00
78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 198.709.609,00     218.787.362,00
81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 20.611.298,00     14.037.067,00
94 - - III. ОДЛОЖЕНИ ДАНОЧНИ ОБВРСКИ     123.186,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096
до 108) 20.611.298,00     14.037.067,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 12.345.007,00     7.191.265,00
98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 12.606,00     1.668,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 2.016.896,00     1.620.566,00

100 - - Обврски кон вработените 4.190.177,00     3.532.877,00
101 - - Тековни даночни обврски 1.756.662,00     1.433.259,00
108 - - Останати краткорочни обврски 289.950,00     257.432,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

67.667.610,00     69.647.326,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

995.077.066,00     1.189.315.346,00

112 - - В. ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
ПАСИВА 2.325.000,00     2.325.000,00

Ознака
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Опис
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тековна
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за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 239.250.995,00     270.496.238,00
202 - - Приходи од продажба 231.477.214,00     262.149.312,00
203 - - Останати приходи 6.515.915,00     6.206.398,00
206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 1.257.866,00     2.140.528,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 408.597.674,00     476.215.028,00
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Државна евиденција

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 25.394.404,00     27.045.414,00
209 - - Набавна вредност на продадените стоки 7.005.720,00     13.018.610,00
211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 7.647.718,00     5.397.843,00
212 - - Останати трошоци од работењето 10.795.489,00     10.506.816,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 139.221.609,00     136.063.355,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 87.307.172,00     85.268.203,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 7.096.912,00     6.798.403,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 36.712.692,00     35.803.567,00

217 - - Останати трошоци за вработените 8.104.833,00     8.193.182,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 211.951.922,00     247.300.319,00

219 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства     14.876,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства 794.570,00     675.775,00

222 - - Останати расходи од работењето 5.786.242,00     36.192.020,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 1.064.784,00     2.021.755,00

229 - - Приходи од вложувања во неповрзани друштва     130,00

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 1.064.784,00     2.021.625,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 30.427.714,00     15.090.327,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 30.427.714,00     15.090.327,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 198.709.609,00     218.787.362,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 198.709.609,00     218.787.362,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 198.709.609,00     218.787.362,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

218,00     229,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00
270 - - Загуба за годината 198.709.609,00     218.787.362,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 198.709.609,00     218.787.362,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
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година

Претходна
година

605 - - Сегашна вредност на софтвер со
лиценца (< или = АОП 004 од БС) 34.500,00     562.500,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

74.778.705,00     81.074.001,00

613 - - Сегашна вредност на објекти од
нискоградба (< или = АОП 012 од БС) 670.367.167,00     852.082.847,00

614
- - Сегашна вредност на информациска
опрема и телекомуникациска опрема (<
или = АОП 013 од БС)

174.018,00     157.903,00



3/12/24, 10:58 AM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=ohQv7w4QdlGam39UMa7jvg%3d%3d&uid=WsllsOdHqBR3jlI8lS35zJt… 4/6

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 738.739,00     1.090.285,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

71.364.604,00     54.747.521,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

4.063.508,00     3.434.443,00

639

- - Обврски по основ на трговски кредити,
аванси и останати обврски кон сите
субјекти во земјата и странство (вкупно) (<
или=АОП 092+АОП 093+АОП 094+ АОП
096+ АОП 097+ АОП 098+ АОП 099+ АОП
100+ АОП 101+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

16.547.790,00     10.725.810,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

231.477.214,00     262.149.312,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ) 230.099.082,00     258.469.746,00

642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 1.378.132,00     3.679.566,00

647 - - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ) 290.880,00     290.880,00

654 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ) 35.260,00     162.742,00

655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

384.249,00     522.972,00

657 - - Приходи од премии, субвенции, дотации
и донации (< или = АОП 203 од БУ) 2.657.672,00     2.629.643,00

658 - - Приходи од субвенции (< или = АОП 203
од БУ) 677.957,00     452.462,00

659 - - Приходи по основ на донации и
спонзорства (< или = АОП 203 од БУ) 1.979.715,00     2.177.181,00

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 3.438.734,00     2.891.041,00

667 - - Расходи на продадени производи и
услуги 7.005.720,00     13.018.610,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ) 1.146.765,00     1.833.628,00

670 - - Прехранбени артикли (< или = АОП 208
од БУ) 83.303,00     44.469,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 362.389,00     299.592,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ) 927.294,00     437.265,00

674 - - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 194.447,00     205.633,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 277.085,00     129.525,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 4.001.504,00     8.897.676,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ) 5.060.596,00     5.442.933,00

678 - - Потрошени резервни делови и
материјали за одржување (< или = АОП

11.388.452,00     8.796.421,00
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Структура на приходи по дејности

208 од БУ)

679
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП
208 од БУ)

939.969,00     995.178,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 429,00     1.042,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 1.480.580,00     1.579.142,00

686 - - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 295.200,00     295.200,00

687 - - Наемнини за опрема (< или = АОП 211
од БУ)     1.092,00

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

561.076,00     925.948,00

694 - - Јубилејни награди (< или = АОП 217 од
БУ)     105.562,00

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 5.311.000,00     5.332.500,00

696 - - Помошти (< или = АОП 217 од БУ) 105.000,00     282.856,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

152.860,00     160.945,00

699 - - Дневници за службени патувања (< или
= АОП 217 од БУ) 122.400,00     117.666,00

700
- - Надомести на трошоците на
вработените и подароци (< или = АОП 217
од БУ)

411.624,00     151.412,00

704 - - Трошоци за организирана исхрана во
текот на работа (< или = АОП 217 од БУ) 241.624,00     244.253,00

705 - - Трошоци за организиран превоз до и од
работа (< или = АОП 217 од БУ) 579.643,00     617.253,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.359.983,00     1.596.945,00

708 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП
212 од БУ) 775.349,00     619.364,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 389.762,00     246.137,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 5.180.174,00     3.937.087,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 301.876,00     248.612,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 375.187,00     126.026,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ) 195.270,00     105.608,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

16.667,00     1.715.045,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 1.273.929,00     952.133,00

718 - - Казни, пенали надоместоци за штети и
друго (< или = АОП 222 од БУ) 3.327.486,00     34.574.203,00

719 - - Надоместоци за штети (< или = АОП 222
од БУ) 3.057.848,00     33.560.072,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 221,00     232,00




